UBND TỈNH LÀO CAI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-SGD&ĐT Lào Cai, ngày      tháng     năm  2024

QUYẾT ĐỊNH
 Phê duyệt số lượng học sinh được hưởng chính sách miễn, giảm học phí;

giáo viên quản lý học sinh bán trú và các chính sách

  hỗ trợ cho học sinh năm học 2024-2025 của trường Trung học phổ thông

 số 1 thành phố Lào Cai

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Căn cứ Nghị định số 116/2016/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 2016 của
Chính phủ quy định chính sách hỗ trợ học sinh và trường phổ thông ở xã, thôn

đặc biệt khó khăn;

Căn cứ Nghị định số 57/2017/NĐ-CP ngày 09 tháng 5 năm 2017 của Chính

phủ quy định chính sách ưu tiên tuyển sinh và hỗ trợ học tập đối với trẻ mẫu giáo,

học sinh, sinh viên dân tộc thiểu số rất ít người;

Căn cứ Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 8 năm 2021 của Chính

phủ Quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ

thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học
tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo;

Căn cứ Nghị định số 97/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023 của
Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 81/2021/NĐ-CP
ngày 27 tháng 8 năm 2021 của Chính phủ quy định về cơ chế thu, quản lý học phí

đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn,
giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo;

Căn cứ Quyết định số 861/QĐ-TTg ngày 04 tháng 6 năm 2021 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt danh sách các xã khu vực III, khu vực II, khu vực I
thuộc vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 612/QĐ-UBDT ngày 16 tháng 9 năm 2021 của Bộ

trưởng, chủ nhiệm Ủy ban dân tộc phê duyệt danh sách các thôn đặc biệt khó

khăn vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 497QĐ-UBDT ngày 30 tháng 7 năm 2024 của Bộ

trưởng, chủ nhiệm Ủy ban dân tộc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung và hiệu chỉnh
tên, xã, thôn đặc biệt khó khăn; thôn vùng dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn
2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 29/2020/NQ-HĐND ngày 04 tháng 12 năm 2020 của
HĐND tỉnh Lào Cai ban hành Quy định các chính sách đặc thù hỗ trợ phát triển
sự nghiệp giáo dục và đào tạo tỉnh Lào Cai giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 15/NQ/2023-HĐND ngày 13 tháng 11 năm 2023 của
HĐND tỉnh Lào Cai sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ một số nội dung của Quy định chính

sách đặc thù hỗ trợ phát triển sự nghiệp giáo dục và đào tạo tỉnh Lào Cai giai
đoạn 2021-2025 ban hành kèm theo Nghị quyết số 29/2020/NQ-HĐND ngày 04
tháng 12 năm 2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh Lào Cai;

Căn cứ Quyết định số 132/2016/QĐ-UBND ngày 20 tháng 12 năm 2016
của UBND tỉnh Lào Cai về việc thực hiện chính sách hỗ trợ học sinh và trường
phổ thông ở xã, thôn đặc biệt khó khăn trên địa bàn tỉnh Lào Cai;

Xét đề nghị của Hiệu trưởng trường Trung học phổ thông số 1 thành phố

Lào Cai  tại Tờ trình số 103/TTr-THPTS1LC ngày 21 tháng 9 năm 2024 về việc
xét duyệt học sinh được hưởng chính sách học kỳ I năm học 2024-2025;

    T h e o  đ ề  n g h ị  c ủ a  T r ư ở n g  p h ò n g  K ế  h o ạ c h - T ổ n g  h ợ p ,  S ở  G i á o  d ụ c  v à
Đ à o   t ạ o .

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt số lượng học sinh được hưởng chính sách miễn, giảm
học phí; giáo viên quản lý học sinh bán trú và các chính sách hỗ trợ cho học sinh
năm học 2024-2025 của trường Trung học phổ thông số 1 thành phố Lào Cai  như

sau:

(có danh sách học sinh và kinh phí theo phụ lục đính kèm)

Điều 2. Sở Giáo dục và Đào tạo ủy quyền cho Hiệu trưởng nhà trường chi
trả, quyết toán kinh phí miễn, giảm học phí và hỗ trợ chi phí học tập theo quy
định.

Điều 3. Hiệu trưởng trường Trung học phổ thông số 1 thành phố Lào Cai
thực hiện chính sách hỗ trợ cho học sinh, giáo viên quản lý học sinh bán trú đảm
bảo kịp thời, đúng quy định. Đồng thời, chịu trách nhiệm trước pháp luật, Giám

đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, các cơ quan thanh tra, kiểm tra về các thông tin, số

liệu trình duyệt.

Điều 4. Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, Trưởng phòng Kế hoạch-Tổng
hợp, Trưởng phòng Giáo dục Trung học Sở Giáo dục và Đào tạo; Hiệu trưởng
trường Trung học phổ thông số 1 thành phố Lào Cai và các cơ quan có liên quan
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Lãnh đạo Sở GD&ĐT;
- Lưu: VT, KHTH..

GIÁM ĐỐC

     Dương Bích Nguyệt

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-04T14:34:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Dương Bích Nguyệt<dbnguyet-sgddt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-04T17:02:43+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Giáo dục và Đào tạo<contact-sgddt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-04T17:02:47+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Giáo dục và Đào tạo<contact-sgddt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-04T17:02:55+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Giáo dục và Đào tạo<contact-sgddt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-04T17:03:03+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Giáo dục và Đào tạo<contact-sgddt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!